
 

 

 

 

Zápis z jednání oborové rady program Agriculture in Tropics and Subtropics 

(4106 V012) 

6. 2. 2020 

 

Dne 6. února 2020 proběhlo zasedání oborové rady FTZ, ATS. Přítomni byli níže uvedení členové 

rady. 

 

 

Přítomní členové (9):  doc. Ing. Bohdan Lojka, Ph.D. 

    doc. Ing. Jan Banout, Ph.D. 

    doc. Ing. Karolína Brandlová, Ph.D. 

    prof. Dr. Ing. Eloy Fernández Cusimamami, Ph. D.  

    doc. Ing. Jaroslav Havlík, Ph.D. 

    prof. RNDr. Pavla Hejcmanová, Ph.D. 

    doc. Ing. Jan Banout, Ph.D. 

Ing. Olga Leuner, Ph.D. 

prof. Mgr. Ing. Markéta Sedmíková, Ph.D. 

    prof. RNDr. Irena Valterová, CSc.     

Omluveni (5):    

    doc. Ing. Pavel Klouček Ph.D. 

    prof. Ing. Ladislav Kokoška, Ph.D. 

    Ing. Přemysl Landa, Ph.D.  

    doc. RNDr. Jan Pluháček, Ph. D. 

    Ing. Vladimír Verner Ph.D.     

       

Tajemnice:   Mgr. Martina Klímová 

Zapisovatelka:    Ing. Marie Netopilová   

 

 

 

Program zasedání Oborové rady: 

1. Zahájení (doc. Ing. Bohdan Lojka, Ph.D.) 

2. Zprávy z atestací doktorandů z ledna 2020 (vedoucí jednotlivých kateder) 

3. Schválení nových témat disertačních prací pro akademický rok 2020/2021 

4. Různé  

  

Česká zemědělská univerzita v Praze 

Fakulta tropického zemědělství 



 

 

ad 1. Zahájení 

Předseda OR doc. Ing. Bohdan Lojka, Ph.D. přivítal přítomné členy Oborové rady programu 

Agriculture in Tropics and Subtropics (ATS). 

Přítomno bylo celkem 9 členů. Ze zasedání se omluvilo 5 členů. 

 

ad 2. Zprávy z atestací doktorandů z ledna 2020 (vedoucí jednotlivých kateder) 

 

Momentálně pouze 1 aktivní student - Mgr. Carlos Enrique Villanueva. 

- má schválený ISP i metodiku 

- aktuálně ve 2. ročníku 

- prošel atestací s výtkou 

 

2 studenti z Bolívie jsou přerušení (čekají na nostrifikaci), 1 student ukončen. Ve třetím ročníku 

Adesida Iretioluwase Emmanuel, také přerušen. 

 

Do 1. ročníku byli v květnu přijati 2 nebo 3 studenti, ale nedostavili se, takže letos v 1. ročníku žádný 

student není. 

Studenti mohou do studia nastoupit kdykoliv (po semestrech).  

 

ad 3. Schválení nových témat disertačních prací pro akademický rok 2020/2021 

Všechna témata, která byla schválena pro studijní program TABM a SRD mohou být nabízena i pro 

ATS, případně může student přijít i s vlastním tématem.  

 

ad 4. Různé  

U prof. RNDr. Pavly Hejcmanové, Ph.D. stále ještě studují 2 studenti studijní program ZTS, nejsou 

samoplátci, měli by ukončit letos v srpnu. 

 

Studijní oddělení: dát vědět školitelům, že mohou nabízet témata disertačních prací i pro ATS, ne jen 

pro TABM a SRD.  

 

Dohodnuto, že je možné přijmout studenty do ATS i bez přijímacího řízení za podmínek, že se student 

dohodne se školitelem na tématu dizertační práce, bude mít ukončené magisterské vzdělání a hotovou 

nostrifikaci. 

 

RNDr. Jiří Černý, Ph.D., Ing. Jana Mazancová, Ph.D. a Ing., Dr. sc. agr., Dr. sc. habil. Miroslava 

Bavorová byli oborovou radou ATS navrženi na školitele disertačních prací. 

- musí schválit vědecká rada (3. dubna 2020) 

 

Závěr 

Předseda OR doc. Ing. Bohdan Lojka, Ph.D. poděkoval všem zúčastněným a ukončil zasedání 

Oborové rady.  

                    



 

 

V Praze dne 6. 2. 2020  

      

 

doc. Ing. Bohdan Lojka, Ph.D. 

Předseda OR FTZ pro program ATS 


